
HFA, 20.02.2018 
TOP 11 

Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de> 

An: "Buergermeisterin" <Buergermeisterin@stadt-haan.de> 

Kopie: "Dagmar Formella" <Dagmar.Formella@stadt-haan.de>, "Daniel Jonke" 

<Daniel.Jonke@stadt-haan.de>, "Engin Alparslan" <Engin.Alparslan@stadt-haan.de>, 

"FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de> 

 

Betreff: HFA 20.02.2018: Anfrage: Wann werden einstimmige Beschlüsse 

zum Straßentausch Turnstraße/Martin-Luther-Straße umgesetzt? 

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, 
 
ein Schreiben der Bezirksregierung Düsseldorf zvom 18.12.2017 wurde von der Verwaltung 
mal eben am 05.02.2018, 19:48 Uhr, per Mail 
zur Fachausschusssitzung am 06.02.2018 mit neuer Tagesordnung gemailt "In Absprache mit 
dem Ausschussvorsitzenden, Herrn Jens Lemke", 
wie es nachlesbar hieß "zur Kenntnisnahme und zur Beratung unter TOP 13.1". 
 
Nachdem der Fachausschuss sich weigerte über derartig kurzfristig übermittelte Unterlagen 
zu beraten, blieb der Top zuerst auf der Tagesordnung im 
Haupt- und Finanzausschuss und wurde dann am 13.02.2018 abgesetzt mit dem Hinweis, 
dass es zur "erneuten Beratung im SUVA am 10.04.2018 geschoben" wurde. 
 
Daher frage ich nun schriftlich an und ersuche um Beantwortung im HFA am 20.02.2018 
wann Sie, bzw. das Technische Dezernat die Beschlusslage 
des Fachausschusses vom 16.05.2017 endlich umsetzen wird, d.h. 
 
1. 
Wann wird wie von der WLH-Fraktion beantragt und einstimmig bereits am 16.05.2017 
beschlossen 
zum Thema Martin-Luther-Str. / Turnstraße eine Bürgerdialog-Veranstaltung unter 
Beteiligung des Kreises Mettmann durchgeführt? 
https://www2.haan.de/bi/to0050.php?__ktonr=10501&search=1 
 
2. 
Wird in der nächsten Sitzung des Fachausschusses wie einstimmig bereits am 16.05.2017 
beschlossen 
der Kreis Mettmann zum Thema Martin-Luther-Str. / Turnstraße eingeladen? 
 

Mit freundlichen Grüßen 

Meike Lukat 
- Fraktionsvorsitzende WLH- 

Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan  

Geschäftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan 

Tel.: 02129/343531 (AB) 
Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649 

stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Königstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464 
Geschäftsführerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Königgrätzer Str. 30, Tel.: 02129/7794 
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